拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび２０２４年６月２８日開催の弊会定時総会および総会後の理事会におきまして下記のとおり役員の

改選を行い、それぞれ就任いたしました。
つきましては今後ともバイオマス事業の推進のために精励いたす所存でございますので、なにとぞご支援を賜

りますようお願い申し上げます。
まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。

敬具
２０２４年７月

一般社団法人日本有機資源協会
会 長 芋生 憲司

記

会  長 芋生 憲司 前東京大学 大学院農学生命科学研究科 教授 （新任）
副 会 長 鬼沢 良子 特定非営利活動法人持続可能な社会をつくる元気ネット

理事長 （新任）
副 会 長 島田 克也 いであ株式会社 常務取締役 （新任）
専務理事 柚山 義人 一般社団法人日本有機資源協会 専務理事
理  事 石井 一英 北海道大学 大学院工学研究院環境創生工学部門 教授
理  事 片野 宣之 一般社団法人全国清掃事業連合会 理事
理  事 金森 聖一 月島ＪＦＥアクアソリューション株式会社
                常務執行役員 技術本部副本部長
理  事 坂西 欣也 エネルギー・エージェンシーふくしま 代表
理  事    佐久間英明   株式会社神鋼環境ソリューション 常務執行役員

技術開発センター センター長 （新任）
理  事 嶋本 浩治 一般社団法人日本有機資源協会 事務局長
理  事 曽根川紀子 一般社団法人日本環境保全協会 専務理事
理  事 玉川 福和 全国環境整備事業協同組合連合会 会長
理  事 中澤 雅澄 前澤工業株式会社 環境事業本部 環境ソリューション事業部

事業部長 （新任）
理  事 中新田直生 株式会社市川環境エンジニアリング 取締役
理  事 秦 三和子 株式会社エックス都市研究所 エンジニアリング部門
                戦略的バイオマスチームリーダー
理  事 藤本 潔 公益社団法人農林水産・食品産業技術振興協会 理事長
理  事 吉岡 敏明 東北大学 大学院環境科学研究科 教授
監  事    織茂 俊泰   佐藤工業株式会社 事業開発統括部 担当部長 （新任、理事を退任）
監  事    半澤 宏則 日立造船株式会社 環境事業本部 環境営業統括部 水処理東京営業部

東京営業第１グループ長

なお、会長 牛久保 明邦、副会長 木村 俊範、監事 品川 良一は退任いたしました。在任中賜りました
ご支援ご厚情に対し厚く御礼申し上げます。

  以上